
 
 

 Svenska Fåravelsförbundet | www.faravelsforbundet.se | info@faravelsforbundet.com  
 

Verksamhetsberättelse 2024 
Svenska Fåravelsförbundet 

Svenska Fåravelsförbundet erbjuder dig stöd, kunskap och inspiration i ditt fårägande.  

Tillsammans skapar vi samarbeten och förbättrar villkoren för ett attraktivt liv med får. 

 

 
 

På bilden de nio fårföretag som nominerades till utmärkelsen Årets Fårföretagare 2024. 
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Svenska Fåravelsförbundet (SF) Verksamhetsberättelse 2024  

Vi befinner oss i ett skiȅe där många fårbönder slutar på grund av hög ålder. Antalet företag med får och 
antalet får och lamm, var 2024 de lägsta sedan början av 2000-talet. Samtidigt är lammproduktionens 
potential enorm och konsumenterna eȅerfrågar våra produkter. Framför allt vill man ha mer svenskt 
lammkött, men också skinn, ull och fler betesdjur eȅerfrågas. Självförsörjningsgraden är nere på 25 %, så 
det saknas inte köpare till våra lamm. Vår produktion kan bidra till en hållbar och cirkulär ekonomi, som 
gynnar biologisk mångfald och en levande landsbygd med jobb där vi bor. Även frågan om 
livsmedelsberedskap är högaktuell.   

SFs förbundsstyrelse och distriktsföreningarna arbetar fortsatt för att driva fårnäringens frågor gentemot 
politiker, myndigheter och de gröna näringarnas aktörer. Förbundets verksamhet bedrivs inom våra olika 
verksamhetsområden. Varje ledamot har ansvar för ett eller ett par ämnesområden, men hela styrelsen 
samarbetar och kan backa upp varandra enligt överenskommelse. Förbundets verksamhet har under 2024 
varit uppdelad i följande verksamhetsområden: marknad och näringspolitiskt arbete, avel, djurhälsa, 
produktion och kött, rovdjur, medlemsfrågor och utbildning, ull och skinn, småskalig 
verksamhet/vidareförädling samt kommunikation. 

Viktiga frågor under 2024 

 SF har tillsammans med LRF, Lammproducenterna och med Svenska Köttföretagen som 
projektägare, genomfört och slutrapporterat Förstudie Svenskt Lamm.  

 Vi har lämnat skriȅliga synpunkter och förslag till utredningen ”Animalieproduktion med hög 
konkurrenskraȅ och gott djurskydd”, och även träffat utredaren.  

 Ersättningen för rovdjursavvisande stängsel (RAS) har höjts något, men framför allt ser vi det som 
en framgång att ersättningen från och med nu indexregleras. Ersättningens nivå behöver dock 
höjas mer, eȅersom ökningen utgick från en alltför låg nivå, och det jobbar vi vidare för. 

 Vargens skyddsstatus är på väg att ändras från strikt skyddad till skyddad art i EUs art- och 
habitatdirektiv. 

 Ett nytt referensvärde för den svenska vargpopulationen ska anmälas till EU under 2025. I oktober 
meddelade regeringen att referensvärdet ska sänkas från 300 till 170 individer. Detta händer eȅer 
två decenniers arbete med rovdjursfrågan, vilket både visar att förändring är möjlig och att en rejäl 
dos tålamod kan behövas när man vill driva igenom förändringar. 

 Förenklingsrådet är ett särskilt beslutsorgan inom Tillväxtverket med syȅe att minska företagens 
regelbörda och administrativa kostnader, vars arbete pågår. För lammproduktionen har det gjorts 
ett jobb kring rapportering vid förflyttning av djur, och hur den kan förenklas.  

 Ett stöd för restaurering av betesmarker återinförs. 
 Ett nytt vallstöd för konkurrenskraȅ och miljö planeras inför 2026. 
 SF har fört fram att även lammen borde vara stödberättigade och räknas in i fårens djurenhet. En 

tacka räknas idag som 0,2 djurenhet. 
 Reglerna runt förlorade öronmärken har förtydligats och gjorts mer flexibla. 
 Vi har fortsatt att hålla digitala medlemsträffar.  
 Södra och sydvästra Sverige drabbades under tidig höst av blåtunga, en vektorburen sjukdom som 

Sverige tidigare var friförklarat från. Sedan slutet av september 2024 omfattas inte blåtunga av 
epizootilagen. 



 
 

 Svenska Fåravelsförbundet | www.faravelsforbundet.se | info@faravelsforbundet.com  
 

SF har under året arbetat brett, men prioriterade områden har varit avel, rovdjur, produktion och 
medlemmar. Vi prioriterar deltagande i de sammanhang som styrelsen bedömer som mest värdefulla, då 
vi menar att fårnäringen behöver synas kontinuerligt och aktivt för att synliggöra våra medlemmars och 
fårnäringens behov. Dock behöver vi alltid prioritera det som bedöms ge mest medlemsnytta.  

Årsstämman hölls i Sundsvall, följd av en intressant lammriksdag. Båda välarrangerade av Västernorrlands 
Fåravelsförening, 

SF samverkar med LRF Kött, Svenskt Kött, Gård & Djurhälsan, Arena svensk ull, Viltskadecenter, Svenska 
Djurbönders Smittskyddskontroll, Kunskapsnav Animalieproduktion, Svenska Köttföretagen, Sweden 
Food Arena med flera.  

Påverkansarbete och näringspolitik 

SF har under verksamhetsåret 2024 deltagit i många möten med näringen, branschorganisationer, 
myndigheter och politiska företrädare.  

SF agerar som officiell remissinstans och enskilda medlemmar och styrelsens ledamöter gör en viktig 
insats genom att påverka organisationer och politiker lokalt, regional och på riksplanet. SF driver 
fårnäringens frågor inom de gröna näringarna. Påverkansarbete ger oȅast inte snabbt resultat, men är en 
förutsättning för framgångar på längre sikt. Åtta remisser har under 2024 bedömts som relevanta och 
besvarats. Exempel på remisser vi besvarat, antingen genom att lämna egna svar eller gemensamt med 
LRF, har rört semin- och embryoverksamhet, stöd och ersättningar, EU-gemensam djurskyddslagstiȅning 
och riktlinjer för skyddsjakt. Vi har utöver detta på eget initiativ lämnat inspel till ett antal pågående 
arbeten och utredningar, däribland kring bestämmelserna för ViLA. 

Vi har lämnat flera skriȅliga synpunkter och förslag till utredningen ”Animalieproduktion med hög 
konkurrenskraȅ och gott djurskydd”, och även träffat utredaren. Vid årsskiȅet 2024–2025 skickades 
utredningen ut på remiss, och vi tycker att man har tagit till sig av våra inspel. Vi samarbetar oȅa med LRF 
runt både utredningsarbete och remisser och det har vi även gjort här. SF fokuserar då på fårrelaterade 
frågor och LRF på de övergripande. SF har också att lämnat ett eget yttrande på remissen under våren 
2025.  

Ett stöd för restaurering av betesmarker återinförs och ett nytt vallstöd för konkurrenskraȅ och miljö 
planeras inför 2026. Det är av stor vikt för fårnäringen att vi får ersättning för det arbete vi gör med 
landskapsvård, foderproduktion, bete och därigenom vårt bidrag till den biologiska mångfalden. SF har vid 
flera tillfällen där frågorna diskuterats, påtalat vikten för fårnäringen att vallstödet blir verklighet. 

Avel och Elitlamm  

Arbetet inom ansvarsområde avel har prioriterats och flertalet möten och dialoger har hållits med 
rasföreningarna. Under 2024 anordnades tre avelsutskott, och enligt önskemål från rasföreningarna så 
hölls dessa uppdelade för avel inom kött, skinn och ull respektive bevarande. 

Plan och riktlinjer för Svenska Fåravelsförbundets verksamhet som erkänd avelsorganisation, det 
dokument som styr avelsorganisationens arbete och stambokföring av renrasiga får, har uppdaterats. Det 
som skiljer från det tidigare dokumentet, är reglerna för registrering av importerade djur och genetiskt 
material från länder utanför EU/Norge/Schweiz. Den nya texten är tydligare och syȅar till att ge blivande 
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importörer bättre vägledning samt att det ska vara möjligt att importera från länder som inte är upptagna 
på EU-kommissionens lista över godkända avelsorganisationer i länder utanför EU, som har stora luckor.  

Arbetet med att uppdatera eller ta fram avelsprogram för alla fårraser som önskas kunna stambokföras har 
fortsatt under 2024, då några få raser ännu återstod eȅer ett omfattande arbete under 2023.  

Gotlandsfår, Finullsfår och Ryafår har fått nya avelsvärden, för 60-dagarsvikt. 

Växa har beviljats medel till ett projekt som ska leda till en uppdatering av fårens avelsvärdering, man ska 
också granska om vi har data i Elitlamm som håller för framtida nya avelsvärden. Pengarna kommer från 
de branschutvecklingsmedel som av de större slakterierna avsätts för varje slaktat lamm. Kopplat till 
projektet görs även ett examensarbete som handlar om avelsvärdering av tackors livslängd. 

Under hösten 2024 inleddes en serie medlemsträffar med avelstema, som är tänkt att pågå under 2025. Vi 
har många duktiga fåravlare i landet som jobbar med olika inriktning och avelsmål, förhoppningen är att vi 
ska kunna lära av varandra och att träffarna ska vara ett forum för diskussioner och frågor om fåravel. 

Elitlamm 

Antalet Elitlammanvändare var vid årsskiȅet ca 3100. Några funktioner i Elitlamm som har utvecklats 
under året är dokumentation av hullbedömning och grupperingsfunktionen, den senare har fått ett 
omfattande lyȅ. Arbetet med att skapa en helt ny uppföljningsfunktion av olika produktionsparametrar, 
ett verktyg för uppföljning på djurnivå som komplement till Gårdsfacit, har pågått under 2024 och 
publicerats under våren 2025. Via Gårdsfacit kan man följa upp sin produktion på gårdsnivå via olika 
nyckeltal och mycket enkelt jämföra resultatet mellan olika år. Avel och Produktion erbjuder även många 
vägar att följa upp resultat och att jämföra den egna besättningens utfall med kollektivets resultat. 

Utvecklingen av Elitlamm Puls, programmets mobilversion, fortsätter och fler delar från desktopversionen 
kommer även i Puls. Möjligheten att kunna registrera i fält, direkt när något händer, underlättar för 
djurägarna och bidrar till fler och säkrare registreringar.  

Elitlamms support bistår Elitlamms användare med användarsupport och tjänster alla vardagar. Elitlamms 
support ansvarar även på uppdrag av Jordbruksverket för att kontrollera att får, för vilka det söks 
miljöstöd för utrotningshotade husdjursraser, uppfyller villkoren för stambokföring.  

Under 2024 hölls 14 Elitlammkurser, med sammanlagt 175 deltagare. Totalt innehåller nu kurskatalogen 7 
olika kurser. En under 2024 nytillkommen kurs handlar om vägning och slakt. Elitlamms filmutbud har 
utökats med filmer om att köpa djur med dokumentation och om Baggplan. 

Gårdsmönstring 

En lista över gårdsmönstrare som hålls uppdaterad finns tillgänglig via hemsidan. Mönstringskurser 
arrangerades av flera distrikt. 

Riksbedömning  

Riksbedömning av päls, ull och ryaraser erbjöds på elva platser över hela landet. Köttrasföreningarna 
arrangerade en gemensam riksbedömning för köttraser i Växjö. SF samarbetar med distriktens 
samordnare för att arrangera riksbedömningar för ull, rya och päls. Riksbedömningen innebär en 
noggrann mönstring av möjliga avelsdjur. Riksdomarna utbildas kontinuerligt för att vara samstämda i sin 
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bedömning. Aspiranten Maja Wikström godkändes som riksdomare. 2024 riksbedömdes totalt 371 st djur 
vid bedömningarna för päls, ull och rya, vilket är färre än vanligt. 2023 var motsvarande siffra 399 baggar. 

Dialogen med rasföreningarna om framtidens riksbedömning har fortsatt. En dialog förs också kring hur vi 
ska lösa rekrytering och utbildning av nya mönstrare. Ett arbete som initierats genom en skrivelse från 
rasföreningar till SF. 

Semin  

Hösten 2024 tappades inga nya baggar. Men eȅer förra årets tappningar och importer, samt med äldre 
doser i lager, kunde vi erbjuda försäljning av semindoser av åtta olika raser. Vi har fortsatt varit kvar på 
Alebäck i Västra Götaland och levererat från lagret som hålls där. Magnus och Margareta Håård har skött 
lagerhållning och distributionen till djurägare som beställt doser. Margareta Håård har ansvarat för 
djurägarna samt hanterat exporter av doser till Storbritannien, Danmark och Tyskland. Seminkatalogen 
har uppdaterats och finns publicerad på hemsidan.  

Djurhälsa  

I slutet av maj kom rapporter om fall av blåtunga av en ny serotyp i Tyskland, och svenska myndigheter 
och veterinärer började arbeta utifrån ett scenario där smittan skulle komma till Sverige. Under mitten av 
september upptäcktes det första svenska fallet på västkusten. EU:s lagstiȅning har ändrats, så att det nu är 
frivilligt för länderna att bekämpa sjukdomen och upprätthålla frihet. SF har, liksom flera andra 
organisationer, lyȅ behovet av ekonomiskt stöd för vaccinering, till politiker och myndigheter. 

Möten och dialog förs kontinuerligt med Gård & Djurhälsan (G&D) och representanter för Svenska 
Djurbönders Smittskyddskontroll (SDS) för att bevara, bevaka och förbättra det svenska smittskyddet. SDS 
är branschens egen organisation för att bevaka införsel av djur i landet och som hjälper importörer att ta in 
djur på ett så smittsäkert sätt som möjligt.  

SF har en fast plats som representant för fårnäringen i VÄXA och Gård & Djurhälsans centrala 
smittskyddsnämnd, som har avstämningsmöten på regelbunden basis. Gruppens syȅe är att bevaka 
smittskyddsläget i landet och vid våra gränser. Vi är även representerade i Jordbruksverkets olika 
djurhälsogrupper, som vi bevakar och deltar i när ämnen som är aktuella för fårnäringen kommer upp.  

Inom ramen för projektet FarmStat, som finansieras av medel från Jordbruksverket, har Gård & Djurhälsan 
fortsatt att sammanställa information kring hälsoläge och produktionsresultat i den svenska gris-, nöt- och 
lammproduktionen. Den tredje upplagan av FarmStat-rapporten publicerades under 2024. 

Djurvälfärdsgrupp får och lamm har bildats och påbörjat sitt arbete. Gruppen är en undergrupp till LRF:s 
Nationella Branschråd för djuromsorg, som består av branschaktörer inom animaliesektorn där syȅet är 
att samla alla branscher för gemensamt arbete och samsyn kring djurvälfärd.  

SF deltar årligen i Jordbruksverkets förberedande möten som hålls innan den årliga sammanställningen av 
djurskyddsrapporten publiceras. Ett utrymme för SF att kommunicera vilka insatser och utbildningar som 
görs inom näringen, för att bidra till minskade brister vid djurskyddskontrollerna på fårgårdar. 
Jordbruksverkets dialoggrupp för djurskydd är en annan konstellation där vi representerar fårnäringen, 
där vi bevakar och har möjlighet att påverka på EU-nivå. SF fick 2024 anslag från Jordbruksverket för 
finansiering av långsiktiga insatser för att främja ökad djurhälsa. 
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Vi har lyȅ vikten av smittskydd och karantän i våra olika kanaler, särskilt under hösten då många livdjur 
byter besättning. 

Det har varit flera olika möten under hösten som handlat om veterinär beredskap. Jordbruksverket har 
precis lämnat över en utredning om veterinär krisberedskap som ska ersätta den gamla 
Krigsveterinärförordningen från 70-talet. Där har Gård & Djurhälsan med flera deltagit från näringens sida, 
för att bidra med kunskap om struktur och kapacitet på det veterinära området.  

Produktion och kött  

Att vända utvecklingen med minskande antal får och sjunkande slakt är ett av de områden vi fokuserat på 
under 2024 och som kommer att mynna ut i åtgärder som startat under 2025.  

SF har tillsammans med LRF, Lammproducenterna och Svenska Köttföretagen som projektledare, 
genomfört och slutrapporterat Förstudie Svenskt Lamm. Förstudien finansierades av 
branschutvecklingspengar. SF tog initiativ till förstudien, baserat på ett stort behov av att öka svensk 
lammproduktion. Även slakterierna och handeln var involverade i arbetet. I slutrapporten lämnades 
förslag på fyra olika områden där svensk lammproduktion behöver stärkas genom projekt och satsningar. 
Behovsområdena som definierades var gårdsnära insatser, avelsutveckling, affärsutveckling och 
kunskapsförmedling. Eȅer avslutad förstudie har kontakter tagits med ett antal organisationer som 
arbetar vidare. Ett antal aktiviteter har påbörjats som en fortsättning på arbetet och som resultat av 
förstudien. 

SF sitter med i Svenska Köttföretagens beslutsgrupp som avgör vilka projekt som beviljas medel från 
branschutvecklingspengarna. 2024 beviljades medel till projektet ”Uppdatering av egenskaper och 
beräkningsmodellerna för avelsvärdering av får”, läs mer under rubriken Avel och Elitlamm. 

SF ingår i Kunskapsnav Animalieproduktions analysgrupp för får- och lammproduktion. I uppdraget ligger 
kunskapsuppdatering och kunskapsspridning i syȅe att stärka svensk animalieproduktions produktivitet 
och konkurrenskraȅ, och att minska livsmedelsproduktionens sårbarhet. Analysgruppens uppdrag är att 
samla branschen, och att hitta och lyȅa de aktuella frågor som Kunskapsnavet ska fokusera på. I slutet av 
2024 erhöll vi också en plats i Kunskapsnavet för jordbrukets digitalisering. 

Vi har haȅ flera möten med Sweden Food Arena för att diskutera vad vi gemensamt kan göra för att ge den 
svenska lammproduktionen en skjuts framåt. Tanken är att samarbetet ska resultera i projekt inom ett 
eller flera av de områden som av Förstudie Svenskt Lamm identifierades som prioriterade. Sweden Food 
Arenas uppdrag är att etablera en arena för samverkan inom livsmedelssektorn i Sverige, där man genom 
forskning, utveckling och innovation ska skapa förutsättningar för en stark svensk livsmedelssektor i 
världsklass. Ingen liten vision, men att lammen ska med på resan är de mycket angelägna om. 

Ull och Skinn  

Arena svensk ull fortsätter sitt arbete. Arena svensk ull ekonomisk förening bildades 2022, en 
riksorganisation med målet att öka användningen av svensk ull. Målsättningen är att stärka samverkan för 
svensk ull i alla led och man arbetar bland annat för en fungerade logistik och för att bidra till lösningar för 
att möjliggöra insamling, klassificering och försäljning av svensk ull. Arena svensk ull försöker även hitta en 
bra metod för betalning av ullen till fårägaren. SF har en plats i styrelsen och har löpande under 2024 
deltagit i aktiviteterna.  
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Rovdjur  

Fårnäringen påverkas mycket av att rovdjursstammarna växer, inte minst att nya vargrevir har etablerats i 
de södra delarna av landet. Vårt påverkansarbete i rovdjursfrågan fortlöper, bland annat via 
Viltskadecenter, Naturvårdsverket och en rad politikerkontakter. 

SF ingår i Viltskadecenters referensgrupp. SF driver på med budskapet att i riksdagen tagna beslut ska 
följas och för att det ska vara enklare och snabbare att få tillstånd för skyddsjakt och att skyddsjakten ska 
bedrivas effektivt.  

EU:s förslag om ändrad skyddsstatus för varg har röstats igenom inom Bernkonventionen. Det innebär att 
bilagorna till Bernkonventionen har justerats och att vargens status har ändrats från strikt skyddad till 
skyddad i Bernkonventionen. Nästa steg är att EU-kommissionen kan föreslå en ändring av EU:s art- och 
habitatdirektiv.  

På hemmaplan har Naturvårdsverket fått i uppdrag att utreda och lämna förslag på vilka ytterligare 
förvaltningsåtgärder som krävs för att den svenska vargstammen ska bibehålla en gynnsam 
bevarandestatus vid ett referensvärde om 170 individer. En skriȅlig redovisning av uppdraget har lämnats 
till Regeringskansliet. 

SF har länge arbetat för att ersättningen för uppsättning av rovdjursavvisande stängsel (RAS) ska höjas. 
Ersättningen har nu höjts något, men framför allt ser vi det som en framgång att ersättningen från och med 
nu indexregleras. Ersättningens nivå behöver dock höjas mer, eȅersom ersättningen legat still under 
många år och ökningen därför utgick från en alltför låg nivå. SF arbetar även hårt för att samtliga 
kostnader som rovdjuren förorsakar ska kompenseras fullt ut.  

Projekt och referensgrupper  

SF har under året agerat bollplank eller deltagit som referens i olika projekt och/eller utbildningar. Några 
exempel på projekt där vi är delaktiga är Grazing4Agroecology (SLU), Sau på skogsbeite (norskt 
forskningsprojekt, drivs av Høgskolen i Innlandet), projektet Vägar till lönsam lammproduktion (SLU) och 
en studie om virtuella stängsel (RISE, SLU). 

Branschsamarbeten  

LRF Kött 

Arbetet på EU-nivå sker via LRF Kött som representerar Sverige i Copa Cogeca, som är vår 
bondeorganisation på EU-nivå. Gruppen ”Sheep and goat” träffas normalt två gånger per år, numera 
digitalt. Här presenteras marknadssituationen i de olika medlemsstaterna samt ges möjlighet att lyȅa 
problemställningar och annat av intresse att diskutera.  

LRF Kötts mål är på kort sikt tillväxt med fokus på konkurrenskraȅ, god djuromsorg och miljöhänsyn, och 
på lång sikt en ökad svensk köttproduktion med förbättrade villkor för företagarna och en stärkt 
primärproduktion.  

LRF Kött i samverkan med SF och andra djurslagsorganisationer, anordnar regelbundet lunchseminarier. 
Aktuella ämnen lyȅs och detta har blivit en snabb och uppskattad kanal för djurägare att snabbt få 
högkvalitativ information när något händer. Både branschorganisationerna och djurägare kan lämna 
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önskemål om ämnen man vill ska tas upp. Under årets blåtungautbrott i Europa, som sakta närmade sig 
och till sist anlände till Sverige, har lunchmötena varit en viktig länk mellan myndigheter, veterinärer och 
djurägare som har underlättat kunskapsspridningen. Exempel på andra ämnen som tagits upp är 
köttkvalitet, så kan du öka din lammköttsproduktion, Kalmarstallet, vägledning inför transport till slakt 
och fårproduktion vid torka. Det finns inspelningar av lunchmötena att se i eȅerskott. 

Gård & Djurhälsan (G&D)  

SF är delägare i Gård & Djurhälsan med 1 % av aktierna i bolaget och en plats i styrelsen. Vid 
bolagsstämman för beslutades om aktieutdelning. SF tilldelades 37 000 kr. 

Kunskapsnav animalieproduktion (RISE) 

Kunskapsnav animalieproduktion är ett av fyra nav som regeringen tillsatt, som är tänkta att vara 
bestående och som ska stärka animalieproduktionens produktivitet, lönsamhet och konkurrenskraȅ. 
Navet ska sammanställa aktuell forskning och göra den tillgänglig för lantbrukarna och deras rådgivare i 
en webbaserad kunskapsdatabas och vara en aktiv del i förmedlingen av kunskap till lantbruk och 
rådgivningsföretag. SF är med i analysgruppen för får.  

Svenskt Kött  

SF arbetar aktivt med och har en styrelseplats i Svenskt Kött. Syȅet med Svenskt Kötts verksamhet är att 
lyȅa det svenska köttets mervärden. Målet är att nå konsument med budskap om svenskt kötts mervärden. 

Regeringen har givit Livsmedelsverket ett ändringsuppdrag rörande uppdateringen av de svenska 
kostråden. Uppdraget innebär att Livsmedelsverket ska genomföra en fördjupad konsekvensanalys av hur 
de kostråd om rött kött och charkprodukter som myndigheten föreslagit kan antas påverka folkhälsan, 
livsmedelsproduktionen, klimatet, den biologiska mångfalden och livsmedelsberedskapen. Svenskt Kött 
är en av många organisationer som har haȅ synpunkter på de nya kostråden och drivit frågan. 

Distrikts- och rasföreningar  

Tre ordförandekonferenser hölls under 2024. En fysisk träff i samband med stämman i Sundsvall och två 
digitala under hösten 2024, varav den ena var en extra konferens med medlemsvärvning som tema. 
Därutöver hölls ett extra digitalt möte inför stämman då vi hade ovanligt många motioner, som 
presenterades och diskuterades i syȅe att förbereda och spara tid vid stämman.   

För att strukturera samarbetet med rasföreningarna framtogs under 2024 ett förslag på innehåll i ett 
rasföreningsmedlemskap. Förslaget diskuterades vid stämman och under höstens ordförandekonferenser.  

Förbundsstämma  

Årsstämman hölls den 10 maj i Sundsvall, arrangör var Västernorrlands Fåravelsförening. Karin 
Kristoffersson och Camilla Hjort avgick vid stämman, och Kerstin Arnemo valdes in. En plats i styrelsen var 
vakant till november, då Ulrika Eriksson adjungerades till styrelsen. 

Lammriksdag hölls dagen eȅer stämman med föredrag och seminarier. Allt från inspirationsföreläsningar 
av en berömd skidskytt, en fårmjölkbonde respektive en lammproducent, via skinn och köttproduktion till 
beredskap och livsmedelsstrategi.  
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Medlemsfrågor och utbildning  

Vid årsskiȅet 2023/24 hade Svenska Fåravelsförbundet 2 477 medlemmar fördelade på 2 136 fullbetalande 
medlemmar, 322 familjemedlemmar och 19 hedersmedlemmar.  

Vi har fortsatt att arrangera digitala medlemsträffar på olika teman. Årets träffar har handlat om avel för en 
frisk och lättskött besättning, praktisk användning av avelsvärden respektive stängsel. I november 
startade en serie om avel som fortsätter under 2025.  

Representation  

Ledamöter från förbundsstyrelsen deltog vid flera digitala årsmöten i distrikten.  

SF är intressemedlem i LRF och vi representerades vid deras årsstämma av Gudrun Haglund-Eriksson.  

Kerstin Arnemo representerade SF vid LRF Norrlandsgruppens årliga möte. Norrlandsgruppen är ett 
samarbetsorgan mellan LRFs regionförbund och företrädare för jordbrukets branscher i Värmland, 
Dalarna, Gävleborg, Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten. Norrlandsgruppens ändamål 
är att, inom ramen för LRFs stadgar och allmänna verksamhet, tillvarata de intressen som är speciella för 
lantbruket och landsbygden i det område som ovannämnda regioner utgör. Rikspolitiker från de norra 
länen och representanter för departement, Jordbruksverket och länsstyrelserna i norr deltog. Frågor som 
diskuterades var försörjningsgrad, beredskap, livsmedelsproduktion och utveckling av jordbruken i norr.  

SF representerades vid Lantbrukets Dag i riksdagen i december av Ulf Ekholm. Lantbrukets Dag hålls i 
riksdagen en gång om året, för att lyȅa och diskutera svensk livsmedelsförsörjning. Värd var Magnus 
Oscarsson (KD) tillsammans med Hushållningssällskapet. En röd tråd i branschorganisationernas 
anföranden var de ekonomiska frågorna. För fårens räkning betonade vi vikten av en förändrad 
rovdjurssituation. Att blåtunga är ett nytt gissel som pressar oss, lyȅes också. 

Mässor och Event  

Vi deltog med monter under Fårfesten i Kil där Camilla, ullansvarig i styrelsen fram till årsstämman i maj, 
skötte montern med stöd av fåravelsföreningen i Värmland och Erica.  

SF var representerade på Fårets Dag i Borgholm där vi fick stor hjälp av Föreningen Svenska Allmogefår, 
som hade monter i samma tält och som även tog hand om våra besökare. Vår ordförande fanns på plats i 
en närbelägen monter och kunde stötta upp och diskuterade självklart gärna förbundsfrågor. 

Vi deltog tillsammans med elva rasföreningar i Elmia Lantbruk, där vi mötte ett stort intresse för får och 
lammproduktion. På scenen hölls anföranden om produktionsmodeller för lammproduktion och vikten av 
att köpa friska djur. Fårpodden spelade in ett avsnitt på Elmias podd-scen, tillsammans med 
lantbruksminister Peter Kullgren. 

SF har sponsrat ett antal event i fårsverige under året, i form av annonser, medlemskap i SF eller 
Elitlammabonnemang. 
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Årets Fårföretagare  

Distrikt och rasföreningar nominerar sina kandidater till utmärkelsen Årets Fårföretagare. Vi fick in nio 
nomineringar och till Årets Fårföretagare 2024 utsågs Hanna Forsberg, nominerad av Östgötalamm. En ung 
satsande lammproducent som dessutom jobbar för hela branschen i olika roller. 

SFs Speciella Pris och Guldnålar 

2024 gick utmärkelsen SFs Speciella pris till Claes Lövgren för framgångsrikt arbete med att förändra synen 
på kött från vuxna får och ta det in i de fina salongerna. 

SF valde 2024 att dela ut två Guldnålar till personer som gjort storartade insatser för den svenska 
fårnäringen. Claudia Dillmann och Elvy Johansson fick välförtjänta nålar med sig hem från stämman i 
Sundsvall.  

Kommunikation och digitala medier  

Fårskötsel  

Tidningen Fårskötsel, som är en av förbundets mest uppskattade medlemsförmåner, har utkommit med 
åtta innehållsrika nummer.  

Hemsida och sociala medier 

Via vår hemsida kan medlemmar och fårägare hålla sig uppdaterade om vad som händer i fårsverige och 
hitta information om det mesta runt får och fårskötsel. SFs veckobrev, som sammanställs varje fredag, 
sammanfattar förbundets vecka och tar upp annat aktuellt som kan intressera medlemmarna. Hemsidans 
redaktör är även koordinator för sociala medier, men alla ledamöter är välkomna att bidra till att skapa 
aktivitet i SFs sociala medier. På Facebooksidan delas förbundsnyheter och information som kan 
intressera fårägare och lammproducenter. Vi har även ett aktivt Instagramkonto samt en Youtubekanal, 
där man hittar våra filmer.  

Fårpodden  

Fårpodden släppte under 2024 sex avsnitt. Teman var bland annat vad som händer eȅer ett 
rovdjursangrepp, lamning, beredskap och betäckning. Vi får många glada tillrop när det gäller Fårpodden 
och inte minst blivande fårägare hittar information och SF den vägen. En annan fördel är att avsnitten är 
långlivade, lyssnarsiffrorna tickar sakta men stadigt uppåt. 

Kansliet  

På kansliet besvarar Britta Wendelius, Kicki Landström och Anna Bergström supportärenden knutna till 
Elitlamm, en viktig del i vår dagliga verksamhet. Åsa Holmqvist hanterar löpande arbete med fakturering 
och ekonomi, medlemsregister och har även hand om trycksaker, värvningsmaterial med mera. Erica 
Lindberg är verksamhetsledare och arbetar med förbundsadministration, branschmöten, att hålla kontakt 
med distrikt- och rasföreningar, hantera remisser, med mera. Erica har varit deltidssjukskriven sedan juli. 
Kansliet och styrelsen har stöttat upp eȅer bästa förmåga.  
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Svenska Fåravelsförbundets styrelse 

Styrelsen år 2024 var konstituerad enligt följande:  
Gudrun Haglund-Eriksson, ordförande och ansvarig för rovdjursfrågor  
Jonas Karlsson, vice ordförande med ansvar för avelsfrågor, Elitlamm, riksbedömning  
Anna Törnfelt, ekonomiansvarig och ansvarig för avelsfrågor, Elitlamm, semin  
Ulf Ekholm, ledamot med ansvarar för djurhälso-, medlems- och rovdjursfrågor  
Andreas Bolmgren, ledamot och ansvarig för produktion, näringspolitik, djurhälsofrågor, utbildning och 
vidareförädling 
Kerstin Arnemo, ledamot och ansvarig för produktion, näringspolitik, utbildning och vidareförädling  
Ulrika Eriksson, adjungerad styrelseledamot från november 2024, ansvarig för ull- och skinnfrågor  
Anna Bergström, adjungerad webbredaktör  
Einar de Wit, adjungerad redaktör Fårskötsel  
Erica Lindberg, adjungerad verksamhetsledare  
Jeanette Elander adjungerad LRF Kött  
Fredrik Sundblad adjungerad LRF Kött  

Styrelsen har genomfört 11 protokollförda styrelsesammanträden, utöver det konstituerande mötet. 
Styrelsen har träffats fysiskt en dag i juni och under två dagar i november, båda gångerna i LRFs lokaler i 
Stockholm. Samtliga protokollsammanfattningar skickas via epost till ordförande och sekreterare i 
distrikten, samt till angiven representant i anslutna rasföreningar och till båda revisorerna.  

  

 
 

  


